
Публичные слушания по изменениям в
Устав города пройдут в Новосибирске
23.03.2023

В целях обсуждения проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О
внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского
совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616», в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением городского совета
Новосибирска от 27.03.2007 № 528 «О Порядке учета предложений граждан и их
участия в обсуждении проекта Устава города Новосибирска, проекта решения
Совета депутатов города Новосибирска о внесении изменений и дополнений в
Устав города Новосибирска», решением Совета депутатов города Новосибирска от
20.06.2018 № 642 «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в
городе Новосибирске и признании утратившими силу отдельных решений городского
совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска», руководствуясь
статьей 20 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска
РЕШИЛ:

Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов города1.
Новосибирска «О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый
решением городского совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616»

https://ndn.info/novosti/261434-publichnye-slushaniya-po-izmeneniyam-v-ustav-goroda-projdut-v-novosibirske-8/
https://ndn.info/novosti/261434-publichnye-slushaniya-po-izmeneniyam-v-ustav-goroda-projdut-v-novosibirske-8/


(приложение).
Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов города2.
Новосибирска «О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый
решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616»
11 апреля 2023 года в 10 часов в большом зале мэрии города Новосибирска
по адресу: 630099, город Новосибирск, Красный проспект, 34.
Предложить жителям города Новосибирска в соответствии с Порядком3.
организации и проведения публичных слушаний в городе Новосибирске,
определенным решением Совета депутатов города Новосибирска от 20.06.2018
№ 642, направить в организационный комитет (далее – Оргкомитет)
замечания и предложения по проекту решения Совета депутатов города
Новосибирска «О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый
решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616» не позднее
5 апреля 2023 года.
Создать Оргкомитет в следующем составе: Атякшев Игорь Александрович —4.
председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по
местному самоуправлению;Гудовский Андрей Эдуардович — председатель
постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по контролю за
исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами
полномочий по решению вопросов местного значения;

Захаров Геннадий Павлович — заместитель мэра города Новосибирска;

Кондратенко Ольга Александровна — начальник управления по правовым и
экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска;

Маслова Маргарита Алексеевна — начальник департамента правовой и
кадровой работы мэрии города Новосибирска;

Тыртышный Антон Григорьевич — заместитель председателя Совета депутатов
города Новосибирска;

Тямин Николай Андреевич — заместитель председателя Совета депутатов
города Новосибирска.

Определить:5.

5.1. Местонахождение Оргкомитета: 630099, город Новосибирск, Красный
проспект, 34, кабинет 233.

5.2. Почтовый адрес Оргкомитета: 630099, город Новосибирск, Красный проспект,
34, кабинет 233.

5.3. Адрес электронной почты Оргкомитета: umaldavan@admnsk.ru.

5.4. Контактный телефон Оргкомитета: 227-45-55.

Назначить заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска6.
Тямина Николая Андреевича ответственным за организацию и проведение
первого заседания Оргкомитета.
Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его7.
официального опубликования.

mailto:umaldavan@admnsk.ru


Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета8.
депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

Председатель Совета депутатов города Новосибирска Д. В. Асанцев     

Приложение к решению Совета депутатов города Новосибирска от 22.03.2023 № 521
— здесь

https://gorsovetnsk.ru/news/public-hearings/?clear_cache=Y
https://gorsovetnsk.ru/news/public-hearings/?clear_cache=Y

